
AKTI THEMELIT

TE SHOQERISEME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SANDRA" SH.PK.

ME ORTAKTE VETEM

Në mbështetje të ligjit 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë”, (i ndryshuar); Ligji
9901, datë 14.04.2008 "Për sipërmarrësit dhe shoqëritë tregtare", Kodi Civil në fuqi, ligji për "Qendrën
Kombëtare të Regjistrimit", kodi doganor dhe tatimor. sot me // & 09.2022, une, Vincenzo Miracapillo,
lindur me 14.05.1961, ne Andria (BA), Itali, mbajtes i kartes se identitetit CA28694KO, e vlefshme deri
me 14.05.2032, ka vendosur te themeloje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuarme emertimin "SANDRA"
te perbere keshtu:

Neni [

Krijohet shoqëria me përgjegjësi të kufizuar me ortak te vetem (shpk) me emrin “Sandra” me ortak të vetëm
Z. Vincenzo Miracapillo.

Neni 2

Selia e shoqerise "SANDRA" shpk, me ortak te vetem do te jete ne Rr. Hamdi Lika, njesi sherbimi 1 dhe
2, kati perdhe, blloku 1, me nr. pasurie 470/47/1—1 e 470/47/1-2, zona Kadastrale 2460 njesia administrative
Dajt Bashkia Tirane.

Neni3

Kohëzgjatja e veprimtarisë ekonomike të shoqërisë është e pakufizuar. Shoqëria mund të shpërndahet në
çdo kohë me vendim të ortakut të vetëm.

Neni 4

Shoqëria "SANDRA" shpk "me ortak te vetem" do të kryejë veprimtari tregtare private sipas përshkrimit
të mëposhtëm:

Neni 4

Objekti i aktivitetit të shoqërisë do të jetë:

' 'Prodhimi i veshjeve me shumicë në fushën e përpunimit aktiv. &' Import — eksport i materialeve dhe aksesorëve për prodhimin e veshjeje te ndryshme.' Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te veshjeve te cdo lloji.
- Shërbime dhe punime të ndryshme në sektorin e veshjeve.
- Shoqëria mund të kryejë çdo lloj vepridehejpemeioni të nevojshëm për të arritur objektivat e. .# ”&saj. ,,,,

Neni 5

Kapitali aksioner i shoqërisë është 100 000 lekë, i përbërë 100% ngajkontributi i ortakut të vetëm, 2.
VincenzoMiracapillo. Ky kapital mund të ndryshohet- me vendim të ortakut të vetëm.

Neni 6



Fitimi i realizuar nga aktiviteti ekonomik i shoqërisë do të administrohet dhe menaxhohet nga ortaku i

vetëm. Një pjesë e tij do të përdoret për shlyerjen e detyrimeve tatimore dhe detyrimeve ndaj të tretëve.

Neni 7

Administratori i "Sandra" sh.p.k me ortak te vetem "është Z. Vincenzo Miracapillo

Neni 8

Kërkesat ligjore për ushtrimin e veprimtarisë së shoqërisë përcaktohen në statutin që i bashkëlidhet këtij
akti.

Neni 9

Mosmarrëveshjet që mund të lindin ndërmjet shoqërisë dhe punonjësve do të zgjidhen me marrëveshje, në
të kundërt per zgjidhjen e tyre është përgjegjëse Gjykata e Tiranës.

Neni 10

Akti i themelimit përpilohet në katër kopje origjinale, të cilat u dorëzohen organeve kompetente sipas
dispozitave të ligjit dhe një kopje mbetet në dokumentacionin bazë të shoqërisë.

ORTAKU THEMELUES

Ortaku i Vetem

Vincenzo Miracapillo
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ATTO DI FONDAZIONE

DELLA SOCIETA A RESPONSABILITA' LIMITATA

“SANDRA” S.R.L.

SOCIO UNICO

A sostegno della Legge n.84l7, del 21.10.1998 "La Costituzione della Repubblica di Albania",
(modificata); Legge 9901, del 04.14.2008 "Sugli Imprenditori e Societa, Codice Civilein vigore la legge
sull'C'entro Nazionale di Registrazione", codice doganale, fiscale, oggi il 153 09. 2022, Io, Vincenzo
Miracapillo, nato il 14.05.1961 ad Andria (BA), Italia, titolare della carta d’identita CA28694KO, valida
fino il 14.05.2032, ha deciso di costituire una societa a responsabilita limitata con la denominazione
"SANDRA“ cosi composta:

Anicolo 1

Viene costituita la societa a responsabilita limitata socio unico (shpk) con il nome “Sandra“asocio unico il
Sig. Vincenzo Miracapillo.

Articolo 2

La sede della Societa "SANDRA" shpk, “a socio unico“ sara all'indirizzo Via Hamdi Lika, unita di servizio
1 e 2, piano terra, blocco 1, con numero di proprieta 470/47/1-1 e 470/47/1-2, zona katastale 2460, unita
amministrativa di Dajt, comune di Tirana

Articolo 3

La durata dell'attivita economica della societa & i_llimitata. La societa puo essere sciolta in qualsiasi
momento per decisione del socio unico.

Articolo 4

La societa "SANDRA" shpk "societa unica“ svolgera attivita commerciali private secondo la seguente
descrizione:

Articolo 4

L'oggetto dell'attivita della societa sara:—

. Produzione di abbigliamento all'ingrosso ordinato nel campo della lavorazione attiva.

. Import export di materiali e accessori per la produzione di abbigliamento di qualsiasi tipo.

. Servizi e lavori vari nel campo dell'abbigliamento.

. La societa puo compiere ogni tipo di azione ed operazione necessaria per il raggiungimento deiPEQP% __:_Articolo 5

Il capitale sociale della societa ë di 100.000 lek, costituito al 100% dal contribute del socio unico il Sig
Vincenzo Miracapillo Tale capitale puo essere modificato per decisione del socio unico.

Anicolo 6

ll profitto realizzato dall'esercizio dell'attivita economica della societa sara amministralo e gestito dal socio
unico. Parte di esso sara utilizzata per est'inguere gli obblighi fiscalie gli .obblighi verso terzi.—
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Anicolo 7

Amministratore di "Sandra" sh.p.k socio unico“ & l'unico socio il sig. Vincenzo Miracapillo

Articolo 8

I requisiti di legge per l'esercizio dell'attivitë della societë sono definiti nello statuto allegato al presente
atto. -

Articolo 9

Le controversie che dovessero insorgere tra l'azienda ed i dipendenti saranno risolte con intesa, in casocontrario la loro risoluzione ?: di competenza del Tribunale di Tirana.

Afticolo 10

L'atto costitutivo & redatto in quattro copie originali, che vengono consegnate agli organi competentisecondo le disposizioni di legge, e una copia rimane nella documentazione di base della societë.

SOCIO FONDATORE

Soeio Unico

Vincenzo Miracapillo
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